
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
454.3 kW 21 de Junio de 2024

GDMTH 780231004829

49,002 kWh $ 219,138

826 53,941 kWh $0

100.00 % MES $ 219,138

$951,438.00 MXN $42,465.00 MXN $908,973.00 MXN

550 W 826 2312.8 m 2



Propuesta 1 21 de Junio de 2024 6 de Julio de 2024

20240004

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

826 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 951,438.00 $ 42,465.00 $ 0.00 $ 908,973.00 $ 908,973.00 $ 908,973.00

2 $ 979,981.14 $ 43,738.95 $ 0.00 $ 936,242.19 $ 936,242.19 $ 1,845,215.19

3 $ 1,009,380.57 $ 45,051.12 $ 0.00 $ 964,329.46 $ 964,329.46 $ 2,809,544.65

4 $ 1,039,661.99 $ 46,402.65 $ 0.00 $ 993,259.34 $ 993,259.34 $ 3,802,803.99

5 $ 1,070,851.85 $ 47,794.73 $ 0.00 $ 1,023,057.12 $ 1,023,057.12 $ 4,825,861.10

6 $ 1,102,977.41 $ 49,228.57 $ 0.00 $ 1,053,748.83 $ 1,053,748.83 $ 5,879,609.94

7 $ 1,136,066.73 $ 50,705.43 $ 0.00 $ 1,085,361.30 $ 1,085,361.30 $ 6,964,971.24

8 $ 1,170,148.73 $ 52,226.59 $ 0.00 $ 1,117,922.14 $ 1,117,922.14 $ 8,082,893.37

9 $ 1,205,253.19 $ 53,793.39 $ 0.00 $ 1,151,459.80 $ 1,151,459.80 $ 9,234,353.17

10 $ 1,241,410.79 $ 55,407.19 $ 0.00 $ 1,186,003.60 $ 1,186,003.60 $ 10,420,356.77

11 $ 1,278,653.11 $ 57,069.41 $ 0.00 $ 1,221,583.70 $ 1,221,583.70 $ 11,641,940.47

12 $ 1,317,012.71 $ 58,781.49 $ 0.00 $ 1,258,231.21 $ 1,258,231.21 $ 12,900,171.69

13 $ 1,356,523.09 $ 60,544.94 $ 0.00 $ 1,295,978.15 $ 1,295,978.15 $ 14,196,149.84

14 $ 1,397,218.78 $ 62,361.28 $ 0.00 $ 1,334,857.50 $ 1,334,857.50 $ 15,531,007.33

15 $ 1,439,135.34 $ 64,232.12 $ 0.00 $ 1,374,903.22 $ 1,374,903.22 $ 16,905,910.55

16 $ 1,482,309.40 $ 66,159.09 $ 0.00 $ 1,416,150.32 $ 1,416,150.32 $ 18,322,060.87

17 $ 1,526,778.69 $ 68,143.86 $ 0.00 $ 1,458,634.83 $ 1,458,634.83 $ 19,780,695.69

18 $ 1,572,582.05 $ 70,188.17 $ 0.00 $ 1,502,393.87 $ 1,502,393.87 $ 21,283,089.57

19 $ 1,619,759.51 $ 72,293.82 $ 0.00 $ 1,547,465.69 $ 1,547,465.69 $ 22,830,555.25

20 $ 1,668,352.29 $ 74,462.63 $ 0.00 $ 1,593,889.66 $ 1,593,889.66 $ 24,424,444.91

21 $ 1,718,402.86 $ 76,696.51 $ 0.00 $ 1,641,706.35 $ 1,641,706.35 $ 26,066,151.26

22 $ 1,769,954.95 $ 78,997.41 $ 0.00 $ 1,690,957.54 $ 1,690,957.54 $ 27,757,108.80

23 $ 1,823,053.60 $ 81,367.33 $ 0.00 $ 1,741,686.26 $ 1,741,686.26 $ 29,498,795.06

24 $ 1,877,745.20 $ 83,808.35 $ 0.00 $ 1,793,936.85 $ 1,793,936.85 $ 31,292,731.91

25 $ 1,934,077.56 $ 86,322.60 $ 0.00 $ 1,847,754.96 $ 1,847,754.96 $ 33,140,486.87



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 47,791.2 48,186.5 53,206.3 54,752.4 53,363.7 45,388.0 51,758.0 50,530.2 44,251.1 47,035.6 45,388.0 43,656.4

kWh Base 7,080.2 7,709.8 10,232.0 8,423.4 7,905.7 9,077.6 7,667.9 7,486.0 8,850.2 6,968.2 9,077.6 8,395.5

kWh Totales 54,871.4 55,896.3 63,438.2 63,175.9 61,269.4 54,465.6 59,425.9 58,016.2 53,101.3 54,003.8 54,465.6 52,051.9


